
【ラジオ版】宮古病院住民健康講座

　宮古病院では、宮古圏域住民の方々が最後まで住み慣れた地域で
生活ができるよう、病院と住民の方々との対話を通じて、地域医療へ
の関心を高め、健康意識の醸成を図ることを目的として「宮古病院住
民健康講座」を開催しております。

　昨年度は、新型コロナウイルス感染症の影響で地域の公民館などに
出向いての住民健康講座を開催できませんでした｡

　このたび、みやこハーバーラジオさんのご協力で「ラジオ版宮古病院
住民健康講座」を開催できるはこびとなりました。残念ながら、対話と
はなりませんが、ご意見などを電話やホームページへの投稿などでお
寄せいただければと思います。

　放送は毎週、水曜日の昼１２時30分頃から5分くらいの番組となり
ます。地域医療や健康作りなどのお話を当院の医師、栄養管理科や
リハビリテーション科などの職員で盛りだくさんの情報をお届けいたし
ます。

　12月から始まりますので、ぜひ聞いていただきたいと思います。　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　【みやこハーバーラジオ８２．６ＭＨz】

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　以前の宮古病院住民健康　　　　　　
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　講座の風景です。
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　地域の公民館に出向て健
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　康講座を開催し貴重なご
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　意見をもらいました。　　　　　　　　　
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　早くこのような健康講座を
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　開催したいものです。　　　　　　　　　
　　　　　　　　

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　
　



　　毎週水曜日　１２：３０頃～

ＴＥＬ　０１９３-６２-４０１１ 担当部署　地域医療福祉連携室

後援：宮古市、宮古医師会、宮古歯科医師会、宮古薬剤師会　　　

［放送時間］

［放送局］ 宮古エフエム放送株式会社　ＦＭ８２．６ＭＨｚ

（みやこハーバーラジオ）

みんなで考える宮古の地域医療

お問合せ

［放送期間］ 　　令和３年１２月１日（水）から
　　令和４年２月２３日（水）まで

［放送日］

●12/1

●12/15

●1/5

●1/19

●2/2

●2/16

講師：循環器内科長　　　　　　12/8再放送

講師：循環器内科長　　　　　　12/22、29再放送

講師：栄養科　　　　　　　　　1/12再放送

講師：リハビリ科　　　　　　　１/26再放送

講師：薬剤科　　　　　　　　　２/９再放送

講師：感染管理認定看護師　　　2/23再放送


