【ラジオ版】 宮古病院住民健康講座

宮古病院では、宮古圏域住民の方々が最後まで住み慣れた地域で生活ができるよう、病院と住民の方々との対話を通じて、地域医療への関心を高め、健康意識の醸成を図ることを目的として「宮古病院住民健康講座」を開催しております。

昨年度は、新型コロナウイルス感染症の影響で地域の公民館などに 出向いての住民健康講座を開催できませんでした。

このたび、みやこハーバーラジオさんのご協力で「ラジオ版宮古病院住民健康講座」を開催できるはこびとなりました。残念ながら、対話とはなりませんが、ご意見などを電話やホームページへの投稿などでお寄せいただければと思います。

放送は毎週、水曜日の昼12時30分頃から5分くらいの番組となります。地域医療や健康作りなどのお話を当院の医師、栄養管理科やリハビリテーション科などの職員で盛りだくさんの情報をお届けいたします。

12月から始まりますので、ぜひ聞いていただきたいと思います。 【みやこハーバーラジオ82. 6MHz】



以前の宮古病院住民健康 講座の風景です。 地域の公民館に出向て健 康講座を開催し貴重なご 意見をもらいました。 早くこのような健康講座を 開催したいものです。



みんなで考える宮古の地域医療

[放送時間]

毎週水曜日 12:30頃~

[放送期間]

令和3年12月1日(水)から 令和4年2月23日(水)まで

[放送日]

12/1	講師:循環器内科長	12/8再放送
_ , _ ,	講師:循環器内科長	12/22、29再放送
1 /5	講師:栄養科	1/12再放送
1 /19	講師:リハビリ科	1/26再放送
0 2/2	講師:薬剤科	2/9再放送
2 /16	講師:感染管理認定看護師	2/23再放送

[放送局]

宮古エフエム放送株式会社 FM82.6MHz (みやこハーバーラジオ)

お問合せ

TEL 0193-62-4011 担当部署 地域医療福祉連携室

後援: 宮古市、宮古医師会、宮古歯科医師会、宮古薬剤師会